
 شناسایی 
پشت پرده 
اختلال های 
ارزی و برخورد با 
عوامل

رئیس مجلس شورای 
اسلامی از برخورد 
با اخلالگران ارزی 
خبرداد. محمدباقر 
قالیباف، با اشاره به 
افزایش فروش نفت 
به بیش از یک میلیون 
بشکه در روز، افزود: 
گزارشی از حساب های 
پرشماری که در داخل 
و خارج کشور سعی 
داشتند در بازار ارز 
مداخله مخرب داشته 
باشند، ارائه شد که 
عمدتاً این افراد توسط 
دستگاه های امنیتی 
شناسایی شده و با 
آن ها برخورد صورت 
گرفته است.

تحلیل

محمدی فرمانده نیروی 
هوافضای سپاه در تازه ترین 
سخنانش در برنامه صف اول از 
رونمایی موشک کروز پاوه خبر 
داده و جزئیاتی درباره موشک 
هایپرسونیک ایرانی ارائه و 
گفت دیگر هیچ موشک غیرنقطه زنی نمی سازیم. 
کاهش وزن موشک های دوربرد به یک چهارم، 
افزایش کارایی سرجنگی ها تا 10 برابر، کاهش زمان 
آماده سازی آن به یک ششم نسبت به گذشته 
و اعلام رونمایی از موشک کروز با برد یک هزار و 
۶۵0 کیلومتر با نام »پاوه« در کنار تأکید بر اینکه 
اکنون با کروزها و پهپادها تهدید برای دشمن را 
۳۶0 درجه کردیم و از هر طرف قابلیت زدن اهداف 
را داریم، دیگر بخش های پراهمیت سخنان سردار 
حاجی زاده بود. توضیحات فرمانده هوافضای سپاه 
درباره موشک هایپرسونیک نیز با این نتیجه گیری 
همراه شد که نه می توان سامانه ای ضد آن ساخت 
و نه برترسازی آمریکا با وجود این موشک معنادار 
است. موشکی که به گفته سردار حاجی زاده در 
خارج از جو قادر به مانور است و در ۳00 تا ۴00 
کیلومتری هدف روشن می شود و سرعتی بیش 
از 1۲ تا 1۳ ماخ )حداکثر سرعت صوت که هر واحد 
آن برابر با هزارو۲۳۴ کیلومتر در ساعت است( 
دارد. سردار حاجی زاده، نیروهای مسلح جمهوری 
اسلامی را مسلط بر پایگاه های آمریکا در منطقه 
توصیف کرد و یادآور شد: هر زمان اراده کنیم آن ها 
را می زنیم و پایگاه های آمریکایی در منطقه مانند 
ــدان ما هستند و بعد از حمله به  گوشت زیر دن
پایگاه عین الاسد با ۴00 موشک منتظر پاسخ 
آمریکایی ها بودیم. ما قادریم تا ۲هزار کیلومتر 
ناوهای آمریکایی را مورد هدف قرار دهیم که این 
فاصله هم به احترام اروپایی هاست که ان شاءالله 
ــد. همزمان با رونمایی از  احترام خود را نگه دارن
موشک کروز پاوه، نخستین فیلم از پرواز پهپاد 
شاهد 1۴۹ یا همان غزه که یکی از راهبردی ترین 

پرنده های بدون سرنشین ساخت ایران است و 
در کنار پهپاد کمان ۲۲ مأموریت های مهم و دوربرد 
نیروهای مسلح کشورمان را انجام خواهند داد به 
نمایش درآمد. به بهانه این دو رویداد خبرنگار ما با 
یک کارشناس مسائل دفاعی به گفت وگو نشسته 

است که در ادامه بخشی از آن را می  خوانیم.  

»پاوه« در یک قدمی رونمایی از هایپرسونیک  ◾
مهدی بختیاری، کارشناس مسائل 
دفاعی و امنیتی در گفت وگو با 
خبرنگارما رونمایی از موشک کروز 
بردبلند »پاوه« را یک قدم مانده به رونمایی از 
موشک های هایپرسونیک ویژه جمهوری اسلامی 
ایران و آن را جدیدترین موشک کروز بردبلند در تراز 
بین المللی دانست. این کارشناس دفاعی با بیان 
اینکه در سال های گذشته صاحب فناوری 
ساخت، تولید و پردازش موشک های کروز در زمینه 
رزم دریایی و با بردهای تا 700 کیلومتر بوده ایم که 
علیه اهداف دریایی شلیک می شده اند، اما در 
سال های گذشته موشک های بردبلند زمینی وارد 
میادین رزم ایران شد. وی با بیان اینکه موشک های 

کروز قدیمی برای مسیرهای صاف و ارتفاع پایین از 
سطح، فراوری شده بودند، گفت: طراحی و ساخت 
موشک های کروز حرکت کننده در خشکی با توجه 
به عوارض طبیعی و تغییر ارتفاع پرواز از سطح 
زمین و دشت ها نیازمند فناوری پیشرفته روز بود که 
با رشادت جوانان ایرانی امروز شاهد به ثمر رسیدن 
زحمات و حرکت موشک پاوه در ارتفاع پنج متری 
از سطح زمین با توان هدایتگری مخصوص عبور از 

عوارض سرزمینی هستیم. 

کنایه روشن »پاوه« به اروپایی ها  ◾
ــاوه به  ــروز پـ وی افزود: اضافه شدن موشک کـ
سبد موشک های زمین رو جمهوری اسلامی 
ــران تحول آفرین است؛ زیرا صاحب بردبلند  ای
نسبت به دستاوردهای قبلی و با طی کردن مسیر 
نزدیک به هزارو700 کیلومتر، رکورد تازه ای برای 
رزم موشکی در سطوح هوایی زمینی و دریایی 
محسوب می شود. وی با بیان اینکه رونمایی از 
ــاوه« کنایه ای به کشورهای اروپایی  موشک »پـ
است که وارد جنگ غیرسخت با ایران شده اند و 
به گفته سردار حاجی زاده »ارتقای موشک های 

ایرانی به برد ۲هزار کیلومتر به احترام اروپایی ها 
انجام شده است« گفت: این یعنی هر زمانی 
احساس تهدید کنیم، توانمندی ایران به فراتر 
از ۲هزار کیلومتر هم ارتقا خواهد یافت و پیام آن 
برای رژیم صهیونیستی هم شفاف است. فاصله 
ما تا رژیم غاصب صهیونیستی افزون بر هزارو100 
کیلومتر است و با موشک »پاوه« به سادگی می توان 
کاخ ستم اشغالگران قدس را در هم کوبید. این 
کارشناس دفاعی  گفت:  رونمایی از پهپاد »غزه« 
یا همان شاهد 1۴۹ را گوشه ای از دستیابی ایران به 
پرنده های عملیاتی ویژه با توان رزمی بالا عنوان کرد 
و گفت: این پرنده جنگی  با حمل ۹ بمب خاص 
می تواند دست بلند رزم هواپایه نیروهای مسلح 
ایران در برابر هرگونه تهدیدی باشد. در رونمایی 
از این پهپاد که مقارن با پیروزی انتفاضه جدید 
فلسطینیان بود، نام غزه برای این پهپاد جدید 
انتخاب شد تا یادگاری از پیروزی مقاومت بر دشمن 
باشد. این پهپاد تراز صنعتی و عملیاتی کشور را در 
عرصه پهپادی با چند پله صعود به مرز پهپادهایی 
با مداومت و ارتفاع پروازی بالا یا HALE و قطعاً 
بالاتر از پهپادهای ارتفاع متوسط و مداومت 
زیاد یا MALE ارتقا داد. پهپاد غزه دارای ۲1 متر 
ــزارو100 کیلوگرم جرم برخاست  دهانه بال و ۳هـ
است. مداومت پروازی آن ۳۵ ساعت، ارتفاع 
پروازی حدود 10هزارو۶۶8 متر معادل ۳۵هزار پا 
و سرعت پروازی آن ۳۵0 کیلومتر بر ساعت عنوان 
شده است. میزان محموله قابل حمل توسط غزه 
نیز دست کم ۵00 کیلوگرم بیان شده. تا همین جا 
می توان میزان افزایش قابلیت ها را به خوبی نسبت 
ــرد. ۴۴ درصد افزایش  به شاهد1۲۹ دریافت ک
ارتفاع پروازی، ۴۶ درصد افزایش مداومت پروازی، 
بیش از دو برابر شدن سرعت و بیش از دو برابر 
شدن محموله قابل حمل، تفاوت هایی است که به 
واسطه ۴0 درصد افزایش دهانه بال و حدود ۲/۵ 
برابر شدن وزن برخاست و البته استفاده از موتور 

توربوپراپ به جای پیستونی حاصل شده است.
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اشِراف360درجه از»پاوه« تا »غزه«

خبرخبر
روزروز

شمس الدین نجفی یکی از 
بهترین اخبار حوزه آب در روزهای 
اخیر، تحقق وعده دولت سیزدهم 
مبنی بر تکمیل تونل انتقال آب 
از سد کانی سیب به دریاچه ارومیه و برداشتن 
یک گام رو به جلو به سوی زنده سازی مهم ترین 
دریاچه در شمال غرب کشور بود که به دست 
نیروهای متخصص ایرانی ساخته و بهره برداری 
شد که نمونه ای از اراده جهادی در دولت سیزدهم 
است. بر اساس به روزترین اطلاعات از پروژه 
انتقال آب از سد کانی سیب به دریاچه ارومیه، 
هم اکنون با گذشت دو روز از بهره برداری تونل، 
آب به دریاچه ارومیه رسیده است. تونل انتقال 
آب کانی سیب واقع در ۹ کیلومتری جنوب شرق 
شهرستان نقده، به طول تقریبی ۳۵/7 کیلومتر 
و قطر حفاری ۶/۳۲ متر برای قطعه دوم و ۶/۴۲ 
متر برای قطعه اول به منظور انتقال ۶۴۶ میلیون 
متر مکعب آب در سال، از سد کانی سیب به 
دشت نقده و حوضه آبریز دریاچه ارومیه طراحی 
شد. دهانه ورودی این تونل از بالادست مخزن 
سد کانی سیب آب گیری کرده و دهانه خروجی 
این تونل در دامنه شمالی کوهستان بیگم قلعه، 
آب را وارد دشت نقده و حوضه آبریز دریاچه 

ارومیه خواهد کرد. بر اساس مستندات رسانه ای 
موجود، فرایند اجرایی ساخت این تونل ۹/۶ هزار 
میلیارد تومانی همزمان در 1۳ مهرماه سال 1۳۹۴ 
کلید خورد، اما با کم کاری و بهانه جویی دولت 
یازدهم و دوازدهم پشت گوش انداخته شد و 
متأسفانه سال ۹8 شاهد افتتاح آن نبودیم و در 
شرایطی که بدون فشار سیاسی زمینه شرایط 
تغییر مسیر و جلوگیری از بروز مشکلات در 

صورت وجود اطلاعات اکتشافی کافی میسر 
ــود، اما سیاسی کاری دولت وقت و تأکید بر  ب
دستاوردسازی سبب شد این مشکل بزرگ برای 
تونل به وجود بیاید. با توجه به این مسئله پس از 
روی کار آمدن دولت سیزدهم، عملیات تعمیرات 
و تکمیل خط انتقال آبرسانی در دستور کار قرار 
گرفت؛ در همین راستا، علی اکبر محرابیان، وزیر 
نیرو در مصاحبه ای در دی ماه سال جاری گفت: 

یکی از پروژه های بسیار مهم برای احیای دریاچه 
ارومیه اجرای سامانه تأمین حقابه این دریاچه 
است، این پروژه سال های گذشته آغاز شده و 
در تابستان سال جاری نیز از آن بازدید کردم. 
تونل این سامانه به طول 700 متر در منطقه ای 
آبرفتی دچار مشکلاتی شده بود و در اثر این 
مشکلات در سازه تونل ایراداتی رخ داده است. 
محرابیان عنوان کرد: »کارشناسان داخلی و 
خارجی برای اصلاح مشکل رخ داده طرح هایی 
ارائه کردند که از بین آن ها طرحی انتخاب و در 
حداقل زمان به صورت سه  شیفت از مردادماه 
عملیات اجرایی در تونل انجام شده و درحال 
حاضر در مراحل پایانی آن قرار داریم. وزیر نیرو 
تأکید کرد: پیش بینی شده سامانه تأمین حقابه 
دریاچه ارومیه در بهمن ماه سال جاری مورد 
بهره برداری قرار گیرد که ظرفیت انتقال ۶00 
میلیون مترمکعب آب به دریاچه با اجرای این 
پروژه فراهم می شود، با به بهره برداری رسیدن دو 
پروژه تصفیه خانه ارومیه و تبریز نیز شاهد انتقال 
آب بهداشتی از این محل به دریاچه ارومیه 
می شویم«. بر این اساس در بهمن ماه سال 1۴01، 
با بهره برداری از تونل، هم اکنون آب به دریاچه 

ارومیه رسیده است.

آب سد »کانی سیب« به دریاچه ارومیه رسید

سامانه انتقال آب  ایران، ثمره اراده جهادی 

گزارش

در  حاشیه

پاسخ ایران 
به درخواست 
»سوختی« 
طالبان

مشاور اقتصادی 
نماینده ویژه رئیس 
جمهور در امور 
افغانستان از تمدید 
دوماهه مجوز ترانزیت 
سوخت )گازوئیل( از 
ایران به افغانستان 
خبر داد. محمد مهدی 
جوانمرد قصاب در 
گفت وگو با ایسنا 
با اعلام این مطلب 
اظهار کرد: با توجه به 
درخواست های مکرر 
طالبان از ایران مبنی 
بر تأمین سوخت و 
در راستای اهداف 
کشور، مجوز تمدید 
دوماهه ترانزیت 
سوخت به کشور 
افغانستان با رعایت 
قوانین قبلی صادر 
شد. وی تصریح کرد: از 
تاریخ 1۴01/1۲/10 تا 
1۴0۲/0۲/07 مجوز 
ترانزیت گازوئیل به 
مدت دو ماه با تأیید 
حسن کاظمی قمی، 
نماینده ویژه رئیس 
جمهور در امور 
افغانستان تمدید شد.

صدای مردم
شماره پیامک: 30004567

09150000863     فکری به حال دین و اخلاق جامعه 
کنید. رهاشدگی فرهنگی به ضرر همه تمام 

می شود. 
09220000239     درگذشته دراثنای برنامه های شبکه 

مشترک نهال وپویا به صورت روزانه ومستمر 

حدیث پخش می شد و مایه خیر و هدایت بود، 
اگرامکان دارد دوباره تکرار شود تا نونهالان عزیز 

ما مستفیض شوند.
09050000621     از دولت می خواهیم گزارش شفافی 
از میزان بهره برداری ایران از منابع ملی در پارس 

جنوبی ارائه دهد تا دیگر شاهد شبهات درباره 
برداشت سوء قطری ها از این منابع نباشیم. 

پاسخگویی به شبهات، افکار عمومی را اطمینان 
می بخشد. 

09380000561     مسئله ساخت و سازهای بدون 

نظارت بعدها برای شهرهایی مثل تهران 
دردسرساز می شود. اجازه ندهید طبقات 

اضافی بدون ایمنی ساخته شود؛ زیرا در هنگامه 
بحران ها همین طبقات مثل متروپل حادثه آفرین 

می شود.

حذف بودجه پدافند غیرعامل کشور برای سال 
آینده در شرایط جنگ سایبری چه معنایی دارد؟

 بازدارندگی غیرنظامی 
را تقویت کنیم 

حسین محمدی اصل اینکه پیشنهادهای 
ــد  ــن ــداف ــی، رئیس سازمان پ ــ ــلال دکتر جــ
ــاب آوری و رفع  غیرعامل کشور برای ارتقای تـ
آسیب پذیری های زیرساخت های کشور که 
در کمیسیون امنیت ملی تصویب شده بود، 
در کمیسیون تلفیق حتی اجازه مطرح شدن 
پیدا نکرد و در نتیجه حاصل کار اعتبار صفر 
برای پدافند غیرعامل در سال 1۴0۲ آن هم در 
شرایط جنگ سایبری در نظر گرفته شد، بسی 
جای تأمل دارد. نمی توان منکر این قضیه 
مهم شد که جمهوری اسلامی ایران در گذر 
زمان و روز به روز شرایط حساس بیشتری را 
تجربه می کند. باید بازدارندگی غیر نظامی را 
تقویت کرد. باید یادآور شد پدافند غیرعامل به 
مجموعه اقدامات غیرمسلحانه ای که موجب 
افزایش بازدارندگی، کاهش آسیب پذیری، 
تداوم فعالیت های ضروری، ارتقای پایداری ملی 
و تسهیل مدیریت بحران در مقابل تهدیدها و 
اقدامات نظامی دشمن می شود، گفته می شود. 
در نظر گرفتن بودجه اجرایی صفر برای این 
سازمان یعنی تنزل این نهاد اثرگذار به موقعیت 
مشاوره دهنده و تجربه ثابت کرده  این دست 
اقدامات موجب منفعل سازی نظام می شود. اگر 
مسئولان امر به اسناد نگاهی می کردند متوجه 
ضرورت های تأسیس و راه اندازی این سازمان 
می شدند. در آیین نامه  اجرایی بند 11 تبصره 1۲1 
قانون برنامه چهارم توسعه، پدافند غیرعامل 
اینچنین تعریف شده است: مجموعه اقدامات 
غیرمسلحانه ای که موجب کاهش آسیب پذیری 
نیروی انسانی، ساختمان  ها، تأسیسات، 
تجهیزات و شریان های کشور در مقابل عملیات 
خصمانه و مخرب دشمن و یا کاهش مخاطرات 
ناشی از سوانح غیرطبیعی می شود، پدافند 
غیرعامل نامیده می شود. همچنین بر اساس 
سیاست  های کلی نظام ، ابلاغی توسط رهبر 
معظم انقلاب، پدافند غیرعامل این گونه تعریف 
می شود: مجموعه اقدامات غیرمسلحانه  ای 
که موجب افزایش بازدارندگی، کاهش آسیب 
ــروری، ارتقای  پذیری، تداوم فعالیت  های ضـ
پایداری ملی و تسهیل مدیریت بحران در مقابل 
تهدیدها و اقدامات نظامی دشمن می  شود. 
همان طور که از تعاریف فوق برمی آید بیشتر 
نظریه پردازان داخلی، پدافند غیرعامل را با 
تأکید بر دفاع پیشگیرانه در برابر حملات دشمن 
)عامل انسانی( و محافظت از غیرنظامیان تعبیر 
کرده اند؛ بنابراین توجه  به این نکته ضروری 
است که دفاع غیرنظامی دارای مفهومی 
ــاع غیرنظامی،  دو بعدی است.از یک سو دف
محافظت از غیر نظامیان در شرایط جنگی 
معرفی شده و مشتمل بر بخشی از دفاع ملی 
است که در پی تمهیدات لازم برای کسب 
آمادگی کافی در برابر هرگونه حمله احتمالی، 
تحقق اهدافی چون به حداقل رسانیدن آثار 
حاصل از حملات نظامی بر جمعیت غیرنظامی، 
مقابله   فوری با شرایط اضطراری حاصل از حمله  
و بازیابی و برقراری تسهیلات و خدمات آسیب 
دیده ایمنی اکثریت جمعیت غیرنظامی کشور و 
ادامه   حیات آنان را در زمان جنگ شکل می گیرد 
و از دیگر سو، دفاع غیرنظامی در معنایی عام و 
گسترده تر بر محافظت از شهروندان در برابر 
آثار بلایا دلالت دارد که بر اساس این طیف از 
 اهداف، اقدامات و روش  های مقابله، گسترش 

می  یابد. 
در شرایط جنگ سایبری زیرساختی و افزایش 
تهدیدات علیه کشور، انتظار از مجلس و دولت 
انقلابی حمایت از پروژه های پدافند غیرعامل 
به معنای مصون سازی زیرساختی در برابر 
تهدید های نوین است وبدیهی است اگر 
اعتبارات لازم برای پیشبرد برنامه های پدافند 
غیرعامل در نظر گرفته نشود، عملاً این سازمان 
به یک سازمان کم اثر و به تعبیر دکتر جلالی 
رئیس سازمان پدافند غیرعامل، به یک نهاد 
گفتاردرمان تبدیل می شود! مطالبه گری افکار 
عمومی و رسانه  ها در خصوص این سازمان 
برای افزایش تاب آوری و پایداری زیرساخت ها 
بسیار جدی است و این مطالبه گری امروز 
پیش روی نمایندگان محترم مجلس شورای 
اسلامی است تا با اصلاح لایحه بودجه، رویه 
غلطی که در دولت آقای روحانی در حذف 
بودجه پدافند غیرعامل بنا نهاده شده بود، 

تکرار نشود.

خبر

WWW.QUDSONLINE.IR یکشنبه 7 اسفند 1401  5 شعبان 1444  26 فوریه 2023  سال سی و ششم    شماره 10035

زینب اصغریان  سه کشور ایران ، چین و روسیه 
در برابر جاه طلبی های آمریکا به صورت موازی 
هدف مشترکی را اتخاذ کرده اند. مقامات پنتاگون 
در گفت وگویی با پایگاه »المانیتور« تبعات تشدید 
شراکت ایران و روسیه برای موازنه قدرت در منطقه 
غرب آسیا را نگران کننده دانسته اند. تحکیم 
مواضع ایران و روسیه مسبوق به سابقه است 
و نتیجه خوبی را نیز در سوریه به همراه داشته 
است. به تازگی در رأی گیری سازمان ملل نیز 
قطعنامه محکومیت الحاق بخشی از خاک 
اوکراین به روسیه توسط ایران و چین و هند با رأی 
ممتنع مواجه شد که در عرف بین الملل همسویی 
با روسیه محسوب می شود. چنانچه المانیتور 
نوشته است: »مقام های آمریکایی می گویند 
ــرای تقویت  حمله روسیه به اوکراین فرصتی ب
مهارت های پهپادی ایران شده است.همچنین 

این مقامات گفته اند اضافه شدن فناوری های 
روسیه به مجموعه گسترده پهپاد های شاهد 
ایران سبب افزایش مخاطرات این پهپاد ها برای 
نظامیان آمریکایی در منطقه است«.  المیادین 
نیز در تحلیلی نوشت: »سفر رئیس جمهور ایران 
به چین در شرایطی انجام می شود که درگیری 
بین چین و آمریکا شدت گرفته است«. در حال 
حاضر آمریکا دو کشور مهم چین و روسیه را در 
جبهه مقابل خود احساس می کند. هرچند روابط 
اقتصادی چین و آمریکا آن قدر قوی است که 
به راحتی چین به دشمن آمریکا تبدیل نخواهد 
شد، اما قطعاً چین به عنوان رقیب پرمدعایی در 
مواجهه با آمریکا عرض اندام خواهد کرد. ارسال 
تسلیحات چین به روسیه تهدیدی برای تشدید 
جنگ در اوکراین است. چین، بزرگ ترین خریدار 
نفت روسیه است که یکی از منابع کلیدی درآمد 

خزانه دولتی مسکو است. روسیه نیز پس از بحران 
اوکراین، آمریکا را تهدیدی جدی برای منافع ملی 
خود قلمداد می کند . خط و نشان های آمریکا 
و تحریم های جدی این کشور در کنار فشارهای 
لجستیک و دیپلماتیک علیه روسیه و حمایت 
مستقیم آمریکا و اختصاص افزون بر 100 میلیارد 
دلار از سوی آمریکا سبب شده  شکاف بین ایالات 
متحده و روسیه بسیار جدی شود. آمریکا که  
منافع خود را در تقابل با ایران و انزوای جمهوری 
اسلامی می داند تمام تلاش خود را خواهد کرد 
اتحاد جدی میان اضلاع این مثلث شکل نگیرد. 
انتقال قدرت از شرق به غرب شاید خیلی زودتر 
از حد تصور رخ دهد. اتحاد موازی چین، ایران و 
روسیه زمانی به صورت جدی اثرگذار خواهد بود که 
به صورت اتحاد استراتژیک درآید و تا پیش از آن 

امکان موفقیت بسیار کمتر خواهد بود.

تحلیلتحلیل

 نگرانی 
 ایالات متحده 

در پی همگرایی 
ایران و دو کشور 

شرقی

روسیه جنگنده در اختیار ایران قرار می دهدتجلیل و قدردانی رهبر معظم انقلاب از رشادت جانبازان 
در سالروز ولادت با سعادت قمر بنی هاشم حضرت 
ابوالفضل العباس )ع( و روز جانباز، هیئت هایی از طرف 
رهبر معظم انقلاب اسلامی با حضور در منازل تعدادی از 
جانبازان سرافراز از رشادت ها و فداکاری های آنان تجلیل 
کردند. به گزارش ایسنا، در تهران، حجج اسلام شکری، 
حاج علی اکبری، اختری، محسن قمی و محمد قمی در 

منازل جانبازان حاضر شدند و ضمن کسب اطلاع از زندگی 
و شرایط آنان از مجاهدت های این یادگاران دفاع مقدس و 
دفاع از حرم قدردانی کردند. قاضی زاده هاشمی، رئیس بنیاد 
شهید نیز به منزل تعدادی از جانبازان رفت و با آنان گفت وگو 
کرد. همچنین نمایندگان ولی فقیه در مراکز استان ها نیز با 

حضور در منازل جانبازان از این ایشان تجلیل کردند.

سخنگوی کاخ سفید روز گذشته در روایتی از ناکامی 
آمریکا در تحریم ایران گزارش داد روسیه ممکن است 
به عنوان بخشی از توسعه روابط دفاعی با ایران به زودی 
جنگنده  در اختیار این کشور قرار دهد. جان کربی در 
ادامه خصومت ورزی با ملت ایران، افزود: ما این موضوع 
را به دقت زیر نظر خواهیم گرفت تا ببینیم چه چیزی 

واقعاً اتفاق می افتد و در صورت وجود، چه معاملاتی 
واقعاً انجام شده است. مقامات آمریکا پیش از این نیز 
با ابراز نگرانی نسبت به همکاری های دفاعی میان ایران 
و روسیه ادعاهایی را در این رابطه مطرح و مدعی شده اند 
تهران در جنگ اوکراین کمک های نظامی به مسکو، 

ازجمله هواپیماهای بدون سرنشین داشته است. 


